
Z á p i s  č. 2/2008 
 

z 2. zasedání P-ČSOB 
které se konalo dne 19.3. 2008 v Praze na Strahově 

 
 

Přítomni:  Kamenický, Klimpl,  Škoda, Jirásek, Macháček, Matějů, Nováková 
Omluveni: Vystavěl, Haas, Zřídkaveselý 

Jednání řídil předseda ČSOB R. Kamenický 
 
Program:    1. Aktuální informace 
    2. Kontrola úkolů 
    3. Informace sekce OB 
    4. Informace sekce LOB 
    5. Informace sekce MTBO  
                          6. MS OB 2008 
                          7. Hodnocení ME, MSJ, MED v LOB - 2008 
                          8. Zpráva o hospodaření ČSOB za rok 2007 
               9. Zpráva o hospodaření ČO za rok 2007 
  10. Různé 
                         
2/01 Aktuální informace 

P-ČSOB  
vzalo na vědomí aktuální informace R. Kamenického a I. Matějů o: 
– jednání OV MS 2008 ve dnech 15.-16.2. 2008 v Prostějově 
– jednání reprezentační komise MŠMT ČR dne 19.2 a 14.3., kterého se zúčastnil I. Matějů 
– poradě sekretářů svazů dne 14.3. 2008, které se zúčastnila J. Nováková 
– o smlouvě o návratném příspěvku z rezervního fondu sportovních svazů sdružených v 
ČSTV ve výši 750.000,- Kč, na období od 15.2 do 15.9. 2008, kterou uzavřel ČSOB 
s ČSTV. Administrativní poplatek se stanovil ve výši 0% z celkové částky  příspěvku. 

– o uzavření smlouvy o reklamě a propagaci obchodní značky Gigasport, při MS OB a 
závodech OF, kterou uzavřel ČSOB a firma Kastner+Ohler 

– o změně zákona č.83/1990 sb., o sdružování občanů, která se dotkla úpravy názvu 
občanských sdružení. Novelou došlo ke zrušení části ustanovení §6 odst. 4 cit.zák. tak, že 
nadále název občanského sdružení již nemusí povinně obsahovat text „občanské 
sdružení“ nebo zkratku „o.s.“   

– finanční situaci ČSOB : k 18.3. 2008 bylo na účtu ČSOB u GE Money 1.014.611,56.- Kč 
                                                               

 
2/02 Kontrola úkolů 

P-ČSOB 
schválilo zápis č.1/2008 ze zasedání P-ČSOB dne 23.1. 2008 v Praze tím, že: 
5/12/g trvá – novelizovat anglickou verzi www stránek ČSO    / Z: Macháček 
1/04/c    splněno – výběrové řízení na pořadatele závodů v LOB 2009 bylo zveřejněno 
1/05/b    trvá   - vydat diplom s motivem MTBO pro M ČR   / Z: Jirásek     
1/08/c    trvá  - projednat s Nord Service novou (prodloužení) smlouvy na časopis OB 
                                                                Z: Kamenický, Matějů / T: do 31.10. 2008 
1/11/j     trvá – připravit soutěž o výtvarný návrh nových medailí, diplomů a loga ČSOB 
                                                               Z: Zřídkaveselý / T: 15.9. 2008           
Ostatní úkoly byly splněny nebo jsou řešeny OV a sekcemi OB, LOB, MTBO. 

 



2/03 Informace sekce OB 
P-ČSOB  
a) bere na vědomí informaci sekce OB v oblasti soutěží, reprezentace a rozvoje OB, o 

uskutečnění semináře pořadatelů soutěží ČSOB v OB 15.3. 2008 v Hradci Králové a o 
přípravě školení instruktorů OB v termínu 19.-22.5. 2008 v Příchovicích  

b) bere na vědomí informaci o přidělení částky 250,- tis Kč z programu MŠMT ČR „Sport 
pro všechny“, určené na „výukové mapy“ v roce 2008.  

 
 
2/04 Informace sekce LOB 

P-ČSOB  
         a)   bere na vědomí informaci o průběhu sezóny LOB 2008 
         b)   bere na vědomí informaci o přípravě závodů na rok 2009  
 
 
2/05 Informace sekce MTBO  

P-ČSOB  
         a)   bere na vědomí informace sekce MTBO 
         b)   schválen SŘ MTBO metodou perlloam 
 
 
2/06   MS OB 2008 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí informace o přípravách MS 2008 v OB, kterou podal P. Klimpl –  

místopředseda OV MS 
b) schválilo změny v OV MS OB 2008 

 
 
2/07   Hodnocení ME, MSJ, MED v LOB – 2008 
          P-ČSOB 
          a) projednalo  hodnocení ME LOB ve Švýcarsku a MSJ, MED LOB v Bulharsku, ocenilo      
             především  zisk stříbrné medaile a celkové umístění ve SP O.Vodrážky a zisk zlaté medaile   
             H. Hančíkové a S. Karochové na MSJ a poděkovalo RT za odvedenou práci.  
          b) schválilo odměny za ME v LOB ve výši 65.500,-Kč- a za MSJ v LOB ve výši 50.000,- Kč  
          c) bere na vědomí ukončení činnosti Vl. Zlesákové ve funkci šéftrenéry RDJ k 10.3. 2008 
          d) poděkovalo Vl. Zlesákové za její dlouholetou a úspěšnou činnost ve funkci u RDJ a  
              a schválilo ji odměnu ve výši 10.000,- Kč 
          d) ukládá sekci LOB předložit návrh na nového šéftrenéra RDJ LOB   Z: Škoda / 31.5. 08      
 
 
2/08   Zpráva o hospodaření ČSOB za rok 2007 
          P-ČSOB 

a) schvaluje „Zprávu o hospodaření  ČSOB za rok 2007“, dle písemné předlohy vč.Přiznání  
    daně z příjmu právnických osob, Rozvahy a Výkazu zisku a ztráty ČSOB 
b) bere na vědomí zprávu inventarizační komise ve složení R. Novotný (předseda), L.    

              Macháček, J. Nováková o provedené inventarizace majetku k 31.12. 2007. Nebyly zjištěny  
              rozdíly a výsledky byly předány do ekonomického oddělení ČSTV. 
 
 
2/09   Zpráva o hospodaření České orientační, s.r.o. za rok 2006-2007 
          P-ČSOB 
          a) schvaluje „Zprávu o stavu hospodaření České orientační, s.r.o.“ za rok 2006-2007  



2/10 Různé 
P-ČSOB  
a) schválilo perrolamem návrh kandidatury J. Kačmarčíka do P-IOF 
b) deleguje L. Macháčka jako delegáta ČSOB na  20.valnou hromadu ČSTV, která se 

uskuteční dne 19. dubna 2008 ve Sportovním centru Nymburk  
c) deleguje I. Matějů na poradu předsedů svazů sdružených v ČSTV, která se uskuteční dne 

27.3. 2008 od 10,00 hod v Praze na Strahově 
d) deleguje I. Matějů na slavnostní předávání „Ceny FP ČOV“, které se uskuteční dne 26.3. 

2008 od 10,00 hod v paláci Autoklubu ČR v Praze. 
e) bere na vědomí informaci o vydání Ročenky ČSOB 2007 a jejím rozeslání na oddíly a SK 

spolu s MD – Neobvyklé mapové tréninky a o vydání archivačního CD za rok 2007, které 
je k dispozici na sekretariátu ČSOB 

f) bere na vědomí stav dokončovacích prací na Adresáři ČSOB pro rok 2008- 2009 
g) bere na vědomí rozdělení zpracovatelů úvodníků časopisu OB v roce 2008 takto : č.2- 

Klimpl, č.3-Haas, č.4-Klimpl, č.5-Jirásek, č.6-Matějů, č. 7-Kamenický 
h) bere na vědomí informaci o připravovaném jednání s předsedou podvýboru pro lesní a 

vodní hospodářství PS p. D. Petruškou a ředitelem Lesů ČR s.p. ing J. Novákem, kterou 
podal P. Klimpl 

i) bere na vědomí oznámení z IOF, že všechny výsledky dopingových vyšetření našich 
reprezentantů OB, LOB, MTBO na světových soutěžích v roce 2007 byly negativní, 
přičem vyšetření absolvovali M. Smola, J. Procházka, D. Brožková, T. Dlabaja, J. 
Bouchal, O. Vodrážka, J. Rygl, M. Jirásková. 

j) bere na vědomí oznámení z IOF, že vyšetření našich reprezentantů v OB při WC Mjolby 
ve SWE na EPO test byly negativní, přičemž vyšetření absolvovali V. Klechová, L. 
Krafková, D. Brožková, J. Šedivý, J. Procházka, T. Dlabaja, P. Losman, M. Smola.   

k) bere na vědomí oznámení ADV ČR, že při dopingové kontrole mimo soutěž dne 8.2. 
2008 při VT Zadov byly všechny výsledky reprezentantů OB ( D. Brožkové, J. 
Panchártkové, T. Dlabaji, J. Procházky aj. Šedivého) negativní  

l) bere na vědomí informaci z IOF o kvalifikačních kritériích na World Games 2009 
m) schvaluje poskytnutí částky cca 15.000,-Kč na realizaci tiskového etalonu, na základě 

žádosti MR ČSOB 
n) bere na vědomí změnu názvu ALteamu na nový název : Magnus Orienteering, ponechává 

mu značku ASU a souhlasí se změnou zařazení z oblasti Vysočina do Hanácké oblasti 
o) schvaluje přijetí nových subjektů do ČSOB :  

SK MaxBike Orlová o.s.– MS kraj – činnost v MTBO a přiděluje se  zkratka ORL 
Ulita Broumov – Vč.oblast – činnost v OB, kroužek  a přiděluje mu zkratku BRU 

p) bere na vědomí termíny některých akcí které pořádá ČSTV a ČSOB v období březen-
duben 2008 :  
26.3            Vyhlášení „Cen Fair Play“ ČOV – Praha, palác Autoklubu 
27.3.           Porada předsedů sportovních svazů – Praha, aula ČSTV Strahov 
10.4            Tisková beseda MS OB -  hotel Tenis club Prostějov 
16.4            Zasedání OV MS OB 2008  - zasedačka KV ČSTV Olomouc 

               19.4.           VH ČSTV – Nymburk 
               29.4            Jednání SAE v ČT Brno 
               29.4 – 4.5   Návštěva SAE v Olomouci a Prostějově  
 
 
Příští  zasedání P-ČSOB se uskuteční dne 14.5 v Praze na Strahově od 17,00 hod. 
 
Zapsal : Ivan Mat

ě
jů – gen. sekretář ČSOB 

 
Příloha č. 1 – Odm

ě
ny za ME LOB 2008, Odm

ě
ny za MSJ LOB 2008 


